АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.09.2024 № 930-па

г. Новодвинск

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда
в муниципальных бюджетных учреждениях муниципального образования
«Город Новодвинск» в сфере образования, утвержденное постановлением

администрации муниципального образования
«Город Новодвинск» от 05.08.2015 № 712-па

В  целях  совершенствования  ранее  установленного  муниципального  правового
регулирования  и  приведения  его  в  соответствие  с  нормативными  правовыми  актами,
имеющими  большую  юридическую  силу, руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2  Устава
городского округа Архангельской области «Город Новодвинск», администрация муниципального
образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить  прилагаемый  Перечень  изменений,  которые  вносятся  в  Примерное

положение об оплате  труда  в  муниципальных бюджетных учреждениях муниципального
образования  «Город  Новодвинск»  в  сфере  образования,  утвержденное  постановлением
администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от 05.08.2015 № 712-па
(в  редакции  постановлений  администрации  муниципального  образования
«Город Новодвинск» от 27.01.2016 № 53-па, от 09.02.2016  № 87-па, от 26.05.2016 № 415-па,
от 30.12.2016 № 1085-па,  от 18.09.2018 № 555-па,  от 19.12.2019 № 1015-па, от  13.10.2020
№  636-па,  от  21.09.2022  №  902-па  от  22.09.2022  №  911-па,  от  04.04.2023  №  340-па,
от 19.09.2023 № 868-па, от 11.12.2023 № 1248-па, от 26.03.2024 № 322-па, от 20.05.2024
№ 512-па).

2.Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Новодвинская неделя»
и применяется к отношениям, возникшим с 1 сентября 2024 года.

Исполняющий обязанности главы                                                                                      С.С. Петухов

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от 11.09.2024 № 930-па

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений, которые вносятся в Примерное положение об оплате труда

в муниципальных бюджетных учреждениях муниципального образования
«Город Новодвинск» в сфере образования

1.В  подпункте  3.4 приложения  №  1  слова  «преподаватель-организатор  основ
безопасности  жизнедеятельности»  заменить  словами  «преподаватель-организатор  основ
безопасности и защиты Родины».

2.В приложении 1.1:
-в  пункте  1  слова  «из  курса  «Основы  безопасности  жизнедеятельности»  (ОБЖ)»

заменить  словами  «из  учебного  предмета  «Основы  безопасности  и  защиты  Родины»
(ОБЗР)»;

-пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4.Преподаватель -
организатор основ
безопасности
и защиты Родины

Учитель, преподаватель (при выполнении учебной (преподавательской)
работы  по  физической  культуре,  а  также  по  основам  безопасности
и  защиты  Родины  сверх  учебной  нагрузки,  входящей  в  должностные
обязанности  преподавателя  -  организатора  основ  безопасности
и защиты Родины)»

-в  пункте  5  слова  «Основы  безопасности  жизнедеятельности»  (ОБЖ)»  заменить
словами «Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР)».

3.В  подпункте  «а»  пункта  12  приложения  №  2  слова  «основ  безопасности
жизнедеятельности» заменить словами «основ безопасности и защиты Родины».

4.Пункт 18 приложения № 7 изложить в следующей редакции:
«18.Преподаватель-организатор основ безопасности и защиты Родины.».